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Radiosportens julkalender ”100 år med
sport i radio”
Redan 1925 stod Sven Jerring i Mora och refererade målgången av Vasaloppet. Allt sedan
dess har Sveriges Radio bevakat de stora sportögonblicken med klassiska refererat. OS-
guld, världsrekord, fiaskon och succéer har förmedlats av Radiosportens röster. I
julkalendern, ”100 år med sport i radio” från Radiosporten Dokumentär hörs både
referaten och hur det gick till bakom kulisserna för radions referenter.

I 24 avsnitt med start 1 december berättas historier om stora idrottshändelser - och vad som
egentligen hände bakom kulisserna för Radiosportens referenter. Julkalendern görs av
Radiosportens reportrar Alexander Lundholm, Martin Marhlo och Cecilia Marqvard.

– Vi vill uppmärksamma Sveriges Radio 100-års jubileum och vad är då bättre än att få
återuppliva stora sportögonblick och samtidigt bjuda in lyssnarna bakom kulisserna. Det har
varit otroligt roligt att få göra kalendern och vi hoppas alla sportälskare och andra kommer
tycka det blir ett spännande sällskap hela vägen fram till jul. Vi vill också passa på att tacka alla
nuvarande och tidigare kollegor för att de delat med sig av sina historier, säger Alexander
Lundholm.

I kalendern bjuds lyssnarna på historier som hur det gick till när referenten Lasse Granqvist blev
utskälld av sin egen mamma för att ha varit för kritisk mot de svenska spelarna efter Tre
Kronors förlust mot Vitryssland under OS 2002 eller hur det utspelades en tuff dragkamp på
Radiosporten om vem som skulle få referera matcherna när Björn Borg dominerade i
Wimbledon under 80-talet. Vi får höra historien om när Charlotte Kalla bragdartat spurtade hem
stafettguldet i Sotji och reportern Bengt Skött stod i den tyngsta backen efter ett duschdrama på
hotellet och hur det gick till när friidrottsexperten Miro Zalar gick vilse under Friidrotts-VM i
Eugene och missade en sändning. 

Det och många fler spännande historier berättas i julkalendern ”100 år med sport i radio”.
 Det blir 24 kortdokumentärer om klassiska ögonblick mellan 1925-2025, från Jerrings dagar till
nutid, från Gärderud och Wassberg till Mondo och Sundling.



Avsnitten släpps varje morgon kl 06:00 i appen Sveriges Radio med start 1 december fram till
julafton i poddflödet ”Radiosporten Dokumentär” men kommer också att höras som en del av
Sportextra i P4.

Hör mer från Radiosporten Dokumentär i appen Sveriges Radio eller här: 
http://www.sverigesradio.se/radiosportendokumentar
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